
Pleins Réduits Tarif unique 

Visite guidée (1h30 à 2h) 7,00 € 4 € x

Visite ou randonnée patrimoine (2h à 3h) 10,00 € 6 € x

Visite ou randonnée patrimoine journée 20 € 12,00 €

Visite spectacle 12 € 7,00 € x

Visite 45" x x 4 €

Bateau visite (2h) - Facturation au prestatire x x /

Atelier avec matériel, enfants, 1h30 à 2h x x 8,00 €

Médiations familles, sens'action, enquête, chasse (1h30 à 2h30) 6,00 €

Ils sont accordés sur présentation d'un justificatif (sauf tarifs uniques) aux :

• 12-17 ans,

• étudiants,

• demandeurs d'emplois,

• bénéficiaires du RSA, ASPA, ADA

• familles nombreuses,

• personnes détenant une carte d'invalidité et leurs aidants durant la visite 

• groupe de 12 personnes

• - de 12 ans (sauf tarif unique)

• les détenteurs d'une carte "Ambassadeurs du Pays d'art et d'histoire" 

• journalistes, sur présentation de la carte professionnelle sur toutes les visites

• guides-conférenciers, sur présentation de la carte professionnelle sur toutes les visites

Plein tarif 

Formule projet 

pédagogique (dates 

multiples)*

Supplément jour férié / 

dimanche / soirée (19h 

à 22h)

Supplément langue 

étrangère

Visite thématique (de 45" à 1h30) 

Projection/intervention en classe 

Ateliers en classe ou sur site (matériel péda) 

Jeu de piste, Chasse aux trésor (par classe) 

Randonnée patrimoine 1/2 journée 155 € 70 € 25 € 25 €

Randonnée patrimoine journée 275 € 100 € 30 € 30 €

Location mallette pédagogique 1 mois 50 € Offert 

Forfait "Médiation à la demande" 140 €

Visite classique (1h30) 

Visite longue(2h30) 

visites contée ou 

ludique (2h30) 

Supp. jours fériées et 

dimanche 
Supp. Langue étrangère 

Tarif réduit groupe (jusqu'à 12 pers) 95 € 115 €

Visite guidée de 13 à 30 participants 115 € 135 €

Visite guidée plus de 30 participants* 6 € /pers. supp 7 € /pers. supp 

Conférence en image (projection, 1h30) 145 €

Excursion avec guidage demi-journée (4h) 135 €

Excursion avec guidage journée (9h) 255 € 50 € 70 €

Rando patrimoine demi-journée (20 pers max) 155 € 25 € 35 €

Rando patrimoine journée (15 pers max) 275 € 50 € 70 €

Paroisse de l'embrunais savinois et du Guillestrois Queyras 

Offices de tourisme du territoire 

Toute autre gratuité sera accordée à titre exceptionnelle. 

ISBN Tarifs vente directe Tarif revendeurs (30%)

Focus "Archéologie en Pays Serre-Ponçon Ubaye Durance 9782956401407 8 € 5,60 €

Focus "Embrun et son diocèse" 9782956401421 Gratuit / 

Focus "Présence militaire dans l'embrunais et la vallée de l'Ubaye" 9782956401438 Gratuit / 

Ouvrage "Stalles en Provence" 9782917221228 Gratuit / 

Editions financées par le 

programme Leader 

TARIFS "VISITES GUIDEES POUR INDIVIDUELS" 

Réservation et règlement : la réservation est effective après acceptation du devis et de la fiche descriptive pour les excursions et "séjours" (visites multiples à la semaine). Pour les prestations "séjour ", un 

Annulation : toute annulation du fait du client doit être notifiée par écrit au service Pays d’Art et d’Histoire de la communauté de commune se Serre-Ponçon. Annulation à moins de 3 jours, le montant 

Modification : toute modification ne modifiant pas le devis initial peut-être envisagée, d’un simple commun accord entre le client et le service Pays d’Art et d’Histoire de la communauté de commune se 

TARIFS "VENTE DE PUBLICATIONS" 

A la demande, selon disponibilités 

Conditions de ventes 

*Nombre de participants : une visite guidée = 1 guide pour 40 personnes. Au-delà de 40 participants un second guide sera missionné pour le groupe, sous réserve de disponibilité, sans supplément.

Excursions :  le tarif des excursions journée ou demi-journée sont établis pour un engagement de 9h et 4h. En cas de dépassement, un forfait de 35 € sera facturé à l'organisateur par heure additionnelle 

Visites adaptées : sur demandes pour les personnes en situation de handicap sans supplément.

Visite de musées 

Vente forfait : afin de faciliter l'accueil des visiteurs et la découverte du territoire, la communauté de commune de Serre-Ponçon peut vendre sous une seule facture une prestation de visite guidée 

Gratuités pour les groupes 

Sont admises dans le cadre de leur conventionnement : 

2 visites par an, selon disponibilités 

TARIFS  "VISITES GUIDEES POUR GROUPES" 

25 €

Tarifs uniques groupe 

25 € 35 €

Nombre de participants : Une intervention et un intervenant par classe. 

Interventions adaptées : sur demande pour les personnes en situation de handicap sans supplément.

Réservation et règlement : la réservation est effective après acceptation du devis. Le règlement est exigé à réception de la facture, en espèce, chèque bancaire ou virement administratif à l'ordre du Trésor 

Annulation : toute annulation du fait du commanditaire doit être notifiée par écrit au service Pays d’art et d’histoire de la Communauté de communes de Serre-Ponçon. Annulation à moins de 3 jours, le 

Modification : toute modification ne modifiant pas le devis initiale peut-être envisagée, d’un simple commun accord entre le client et le service Pays d’art et d’histoire de la Communauté de communes de 

85 € 70 €
20 € 20 €

Formule "projet pédagogique" (dates multiples), ces tarifs s'appliquent dès la première intervention pour toute classe du et hors territoire.

TARIFS "INTERVENTIONS SCOLAIRES" 

45 € 30 €
20 € 20 €

GRILLES TARIFAIRES 2025 MEDIATIONS DU SERVICE PATRIMOINE SERRE-PONCON GUILLESTROIS QUEYRAS

Annexe à la délibération n°2025 08 du 28 janvier 2025

GRATUITÉS

TARIFS RÉDUITS


